
Protocolo 29.228/2020

De: Safi Comércio Atacadista Eireli

Para: DLC - Diretoria de Licitação e Contratos 

Data: 15/09/2020 às 15:35:21

Setores (CC):

DLC, SFCC

Setores envolvidos:

DLC, SFCC

DÚVIDA EDITAL DE LICITAÇÃO

Entrada*: 

Site

 

Boa tarde

Prezados

Estamos analisando o edital Pregão Presencial nº 25/2020, porém alguns itens, principalmente os itens arroz
parboilizado e óleo de soja, estão abaixo do preço de mercado praticado hoje, pois tiveram alta no custo, com isso o
estimado do edital encontra-se defasado. Será feito alguma retificação com relação aos preços dos itens?

Att

Fernanda

SAFI ALIMENTOS

(48) 3259-7816

1Doc:  Protocolo 29.228/2020        1/3



Despacho Protocolo 2: 29.228/2020

De: Karla Vitoreti Cipriano - DLC

Para: Representante: Safi Comércio Atacadista Eireli

Data: 16/09/2020 às 17:57:27

 

Prezados,

Após manifestação da Nutricionista do Município, para que o processo licitatório no todo não seja postergado e assim
as entregas dos produtos relativas aos demais itens da licitação não sejam prejudicadas, mantêm-se por ora os
valores mencionados no  respectivo edital.

Durante a sessão serão avaliados os valores de cada item e, se for o caso, os mesmos serão cancelados. A partir
disso será formalizado novo processo licitatório sobre todos os itens fracassados com os valores
devidamente atualizados.

At.te,

Karla Vitoreti Cipriano

Diretora Dep. de Licitações

1Doc:  Protocolo 2: 29.228/2020        3/3


